1

29/04/2022, 14h50

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 020-005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital nº 005/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo -

CONVOCAÇÃO Nº 020-005/2022 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO, de acordo

com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: MOTORISTA II (VEÍCULOS DE EMERGÊNCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

19 Edilson Jose Castiglioni 1986852 DEFERIDO – AC

20

1975029 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

21

Claudiano Chagas

Batista

1974741 DEFERIDO – AC

22
1979625 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (CTPS sem baixa e sem declaração)

23

1976163 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (CTPS sem baixa e sem declaração)

24
1990312 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

25

1971595 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

26
1973566 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (Curso de

direção defensiva e/ou CVE)

27

Normilton Maia Dos

Santos

1974412 DEFERIDO – AC

28
1974043 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

29 Paulo Luiz Dias Rocha 1973820 DEFERIDO – AC

30

1977648 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

31
Zilmar Deus Dara Da

Silva
1984424 DEFERIDO – AC

32

1979945 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

33

1992809 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

34

1994371 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

29/04/2022, 14h50

REGIÃO: CENTRO-OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: SRSC - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE COLATINA
CARGO: MOTORISTA I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

7

1990856 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8
1975426 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

9

1991915 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10
1995122 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

11
1991371 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

12
1990212 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

1
1991915 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

481

1973696 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

482
1991007 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

483
1991346 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

484

1971777 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

485 Sonia Maria Santos 1975434 DEFERIDO – AC

486
1986725 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

487
1974647 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

488

1979970 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

489
1978783 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

490

1972709 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

491
1983751 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

492
1976519 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (CTPS sem baixa e sem declaração)

493
1982855 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

3

29/04/2022, 14h50

494 Angelica Loiola Barros 1974022 DEFERIDO – AC

495

1971607 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

496

1995851 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

497

Fabiola Pereira Silva

De Oliveira Garcia

1970147 DEFERIDO – AC

498

1974436 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

499

1983972 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

500

1989163 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de

inscrição, considerando os últimos 5 anos)

501
1990003 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

502
1987281 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

503

1985409 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

504 Luciana Alves Pereira 1975868 DEFERIDO – AC

505 Leones Rodrigues 1977997 DEFERIDO – AC

506

1986596 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

507
1978067 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

508

1978146 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

509
1987462 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

510 Ivanir Pinto Da Silva 1970698 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME

Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

102 Leones Rodrigues 1977997 DEFERIDO – NEGRO

103 Ivanir Pinto Da Silva 1970698 DEFERIDO – NEGRO

104

1978179 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de

inscrição, considerando os últimos 5 anos)

105
1984191 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

106
1978367 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

107
1972449 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

108
1992086 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

109
1989016 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

110
1975556 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

111

1990933 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

4

29/04/2022, 14h50

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

62
Masaya Condro Da

Silva Reis
1970218 DEFERIDO – AC

63

1980663 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de

inscrição, considerando os últimos 5 anos)

64
1977875 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

65

1978730 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

66
1982314 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (CTPS sem baixa e sem declaração)

67

1985695 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de

inscrição, considerando os últimos 5 anos)

68
1991583 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

69
1971512 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

70
1996188 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

71
1987672 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

72
1986933 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

73
Carlos Henrique Dos

Santos Pereira
1990428 DEFERIDO – AC

74
1989706 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

75
1983093 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

76
1985787 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

77
1977032 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

78
1983007 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

79
1971140 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

80

1992328 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

81
1970929 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

82

1996161 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

17
1982314 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

edital (CTPS sem baixa e sem declaração)

18
1971512 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

19
Carlos Henrique Dos

Santos Pereira
1990428 DEFERIDO – NEGRO

5

29/04/2022, 14h50

20

1983093 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

21

1985787 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

22
1983007 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

23

1970929 INDEFERIDO - Não comprovou requisito (6 meses de

experiência mínima na área do requisito)

24
1996161 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

25
1986552 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO

26

1969966 INDEFERIDO - Não comprovou toda experiência
conforme edital (Toda experiência na área exigida no
requisito)

27

1987828 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

28
1984135 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

29

1986204 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

30
1972623 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

31

Alison Moreira De

Souza

1988321 DEFERIDO – AC

32

1977693 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

33

1971543 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

34
1975168 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

35

1989741 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

36
1976117 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

37
1980122 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

38

Damaris Domingos

Dutra

1982355 DEFERIDO – AC

39

1970038 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme
inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de

inscrição, considerando os últimos 5 anos)

40
1979409 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

41
1975800 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

42
1989979 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

43
1995870 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

44
1974450 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

6

29/04/2022, 14h50

45

1996162 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

4
1995701 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

7

1971543 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

8

1970038 INDEFERIDO - Não comprovou experiência conforme

inscrição (12/24/36/48/60 meses completos até a data de
inscrição, considerando os últimos 5 anos)

9
1970375 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

10
1972054 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

11

1984715 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

12
1977559 INDEFERIDO - Não encaminhou os documentos no prazo

estabelecido na convocação

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram os documentos, conforme Edital nº 005/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o e-mail

editaltecnicoel@saude.es.gov.br no período de 14:50 horas do dia 29/04/2022 até as 14:50 horas

do dia 30/04/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Recurso -

Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se inscreveu - local

para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_ Maria da Silva – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido inconsistente ou

intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo com a necessidade

da Administração, para apresentar documentos originais e formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato e das demais

normas do Processo Seletivo.

7

29/04/2022, 14h50

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE